
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 155 del 

19/07/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE 
ALL'INTERNO DELL'AREA ARTIGIANALE DI RAGUSA -
ACCERTAMENTO IN ENTRATA DELLA SOMMA DI €. 280.000,00 AL CAPITOLO 446.7 

Il Redattore: Salvatore Chessari 

Premesso che:
- con determinazione Dirigenziale n° 2586 del 27/12/2016 Quest'Amministrazione ha affidato, ai tecnici dell'Ufficio 
Viabilità di questo Ente, l'incarico di redigere un progetto per il "Rifacimento della pavimentazione stradale all'interno  
dell'area artigianale di Ragusa ";
 - con il medesimo Atto Dirigenziale ha pure approvato lo Studio di Fattibilità dei lavori da realizzare per un importo  
complessivo di €. 280.000,00;
- detto progetto è riferito all'azione strategica n.3 Misura 11 "Riqualificazione zona artigianale nel Comune di Ragusa – 
Fondi ex Insicem) giusta decisione del Comitato di Pilotaggio riunitosi in data 20/12/2016 presso il Libero Consorzio 
Comunale di Ragusa;
- con Determinazione Dirigenziale n° 16 del 16/01/2017 è stato approvato il progetto esecutivo in Linea Tecnica;
- In data 20/04/2017 con nota prot. n. 50698 il Comune di Ragusa ha depositato presso il "Libero Consorzio Comunale  
di Ragusa" tutta la documentazione necessaria affinchè detto progetto poteva essere finanziato;
- con atto Dirigenziale n.1028 del 19/05/2017 il Libero Consorzio Comunale di Ragusa ha approvato, ai sensi e per le 
finalità di cui all'art.6 dell'accordo di programma sottoscritto in data 26/07/2016 n.41972 ed ha finanziato la somma di  
€. 280.000,00 per i lavori di  Rifacimento della pavimentazione stradale all'interno dell'area artigianale di Ragusa;
-  con successivamente nota n.  61700 del  24/05/2017, notificata,  a mezzo PEC,  il  Libero Consorzio Comunale di  
Ragusa comunicava la disponibilità dei fondi per €. 280.000,00 al Cap. 2624 dell'esercizio 2017 ed ai seguenti codici di  
bilancio 2.02.01.09.999;   
Considerato che, nel bilancio di previsione 2017 è presente il capitolo di entrata n. 446.7 per assumere l'accertamento 
del finanziamento dei fondi Ex Insicem ed anche il corrispondente cap. in uscita n. 2956.3 per i lavori di "Rifacimento 
della pavimentazione stradale all'interno dell'area artigianale di Ragusa", per un importo complessivo di €. 280.000,00;
Ritenuto necessario accertare il succitato importo al fine di avviare in tempi rapidi le procedure di approvazione del  
progetto in linea amministrativa e quindi evitare di perdere il finanziamento dell’intervento in questione;
Dare atto che tali fondi in quanto provenienti da stanziamenti da parte del "Libero Consorzio Comunale di Ragusa" non 
sono soggetti a fondo crediti di dubbia esigibilità ;
Vista la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  32  dello  06/07/2017 di  approvazione  del  Documento  Unico  di  
Programmazione (D.U.P.) e del bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

Pagina 1/2



Vista la Deliberazione Municipale  n. 315 del 12/07/2017 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2017-2019
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Visto l’art.  47, comma 1 lett.  g.  dello statuto di  questo Comune pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale  del  Bollettino 
Ufficiale della Regione siciliana n. 26 del 22.05.1993.
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi.

D E T E R M I N A

1. Prendere atto che il Libero Consorzio  Comunale di Ragusa" ha finanziato le spese necessarie alla realizzazione del  
progetto relativo al "Rifacimento della pavimentazione stradale all'interno dell'area artigianale di Ragusa" impegnando 
le somme nell’esercizio finanziario 2017 al cap. 2624 Codifica n. 2.02.01.09.999 per un importo di €. 280.000,00; 
giusto Atto Dirigenziale n.1028 del 19/05/2017 che è parte integrante del presente provvedimento;
2.  Di  accertare  in  entrata  sul  capitolo  n.   446.7  del  Bilancio  2017  con  codifica  4.03.10.02.001  la  somma  di  €.  
280.000,00,  per  i  lavori  relativi  al  "Rifacimento  della  pavimentazione  stradale  all'interno  dell'area  artigianale  di 
Ragusa";
3. Di prenotare la spesa di €. 280.000,00 per i lavori di “Rifacimento della pavimentazione stradale all'interno dell'area 
artigianale di Ragusa" al cap. n. 2956.3, cod. Bil. 14.01-2.01.09.013, del P.E.G. (2017), con scadenza  Dicembre 2017;
4. Dare atto che tali fondi in quanto provenienti da stanziamenti da parte del "Libero Consorzio Comunale di Ragusa" 
non sono soggetti a fondo crediti di dubbia esigibilità;
5. Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di  
cassa, ai sensi dell'art. 183, comma 8 D.Lgs. 267/2000;

 

Ragusa,  19/07/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

